
1 

 

 

 

Городской округ Архангельской области «Мирный» 

 

ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МИРНОГО 

седьмого созыва 

(тринадцатая сессия) 

 

 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

 

от «25» мая 2023 г.                                                                                      № 60 

 

 

О внесении изменений в Порядок возмещения расходов, 

связанных со служебными командировками 

лицам, замещающим муниципальные должности, 

муниципальным служащим, работникам муниципальных 

учреждений, финансируемых за счет средств бюджета 

городского округа Архангельской области «Мирный», 

утвержденный решением городского Совета 

депутатов Мирного от 29 января 2015 года № 100 

 

Руководствуясь статьей 25 Устава городского округа Архангельской 

области «Мирный», городской Совет депутатов Мирного 

 

Р Е Ш И Л: 

 

1. Внести в Порядок возмещения расходов, связанных со служебными 

командировками лицам, замещающим муниципальные должности, 

муниципальным служащим, работникам муниципальных учреждений, 

финансируемых за счет средств бюджета городского округа Архангельской 

области  «Мирный», утвержденный решением городского Совета депутатов 

Мирного от 29 января 2015 года № 100, следующие изменения: 

1) пункт 1.2 изложить в следующей редакции: 

«1.2. Работникам, направляемым в служебные командировки, 

возмещаются: 

- расходы по проезду к месту служебной командировки и обратно к 

месту прохождения службы, работы (далее – расходы по проезду), расходы 

по проезду из одного населенного пункта в другой, если лицо командировано 

в несколько организаций, расположенных в разных населенных пунктах; 



2 

 

- расходы по найму жилого помещения; 

- дополнительные расходы, связанные с проживанием вне места 

постоянного жительства (суточные); 

- расходы по внесению платы за пользование курортной 

инфраструктурой (далее – курортный сбор); 

- иные расходы, произведенные лицом, направленным в служебную 

командировку, с ведома работодателя. 

Расходы по оплате курортного сбора возмещаются в случае, если 

работник командирован в город федерального значения Санкт - Петербург, 

на федеральную территорию «Сириус», в муниципальные образования 

Республики Крым, Алтайского края, Краснодарского края, Ставропольского 

края, на территориях которых введено взимание курортного сбора в 

соответствии с Федеральным законом от 29 июля 2017 года № 214-ФЗ 

«О проведении эксперимента по развитию курортной инфраструктуры».»; 

2) дополнить пунктом 3.3 следующего содержания: 

«3.3. Расходы по оплате курортного сбора возмещаются работнику при 

предоставлении документов, подтверждающих оплату курортного сбора.». 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

 

Председатель городского Совета 

Ю.Г. Волохов 

Глава Мирного 

                                             Ю.Б. Сергеев 

 


